Am
schițat în gând silueta avionului cu
spațiul său, ajungând la concluzia că
nu se putea transporta corpul întreg
în sicriu, nici măcar în spațiul destinat

JURNALUL ZILEI
(Urmare din pag 1)

Aniversarea Universității din București
Pe parcursul lunilor iulie-octorgbrie s-a aniversat si primul an

- din cei 125 de ani - de existență aî Universității din București. La
4/16 iulie 1864, domnitorul Alexandru Ioan Cuza și scriitorul Dim-
itrie Bolintineanu, în calitate de ministru al învățământului îi sem
naseră actul de fondare. La 15 septembrie, 13 votanți l-au ales rec
tor pe juristul Gheorghe Costaforu.